
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

РУКОВОДИТЕЛЬ 
Исполнительного комитета 

Азнакаевского 
муниципального района

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты 

ЩГГЭКЧЕСЕ

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэйэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_ O f » W  _  2018г.

О внесении изменений в Порядок осуществления 
полномочий по контролю в финансово-бюджетной 
сфере в Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан, утвержденный
Постановлением руководителя Исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района 
от 20.02.2015 №49 «О Порядке осуществления 
полномочий по контролю в финансово-бюджетной 
сфере в Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан» (в редакции постановления 
от 22.02.2017 №46, от 25.05.2018 №115)

В соответствии с частью 11.1. статьи 99 Федерального закона "О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд" от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ, приказом Казначейства 
России от 12.03.2018 N 14н "Об утверждении Общих требований к осуществлению 
органами государственного (муниципального) финансового контроля, являющимися 
органами (должностными лицами) исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации (местных администраций), контроля за соблюдением Федерального 
закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановляю:

КАРАР
№ 190

1. Внести в Порядок осуществления полномочий по контролю в финансово
бюджетной сфере в Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан, 
утвержденный Постановлением руководителя Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района от 20.02.2015 №49 «О Порядке 
осуществления полномочий по контролю в финансово-бюджетной сфере в 
Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан» (в редакции 
постановления от 22.02.2017 №46, от 25.05.2018 №115), следующие изменения и
дополнения:

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:
«При реализации полномочий в соответствии с частью 8 статьи 99 

Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд" от 5 апреля 2013 года № 
44-ФЗ внеплановые проверки проводятся в соответствии с решением председателя, 
принятого:

а) на основании поступившей информации о нарушении законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд и принятых в соответствии 
с ним нормативных правовых (правовых) актов;

б) в случае истечения срока исполнения ранее выданного предписания;
в) в случаях, предусмотренных подпунктом «в» пункта 45 и подпунктом «в» 

пункта 63 настоящего Порядка;
в пункте 24 слова «и одной темы контрольного мероприятия» исключить.
пункт 30.2 дополнить абзацем девятым следующего содержания:
«Приостановление выездной или камеральной проверок, проводимых при 

реализации полномочий в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона "О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд" от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ, в случаях 
предусмотренных подпунктами «е», «ж» части первой настоящего пункта не 
допускается.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по 
веб-адресу: httpWaznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя исполнительного комитета по экономике и финансам 
Сулейманову Г.Г.

Руководитель Шамсутдинов А.Х.


